DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/12/2025 | Edição: 232 | Seção: 3 | Página: 130

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

EDITAL Nº 14/2025

A Secretária de Vigilância em Saúde e Ambiente, no uso das atribuições que lhe confere o art.

68 do Decreto nº 11.798, de 28 de novembro de 2023, resolve:

1. Divulgar a lista de aprovados na terceira etapa do Edital nº 5/2025 da 22ª Turma do Programa

de Treinamento em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema Único de Saúde - EpiSUS Nível

Avançado.

2. Conforme item 11.4 do Edital, os candidatos com pontuação igual ou superior a 65 (sessenta e

cinco) pontos comporão Lista de Espera e poderão ser chamados, em caso de desistência ou

eliminação/desclassificação dos candidatos pré-selecionados. A lista de espera dos selecionados terá

validade até 30 de janeiro de 2026.

3. A referida lista consta no Anexo deste Edital e está disponível também no site

https://episus.saude.gov.br.

MARIÂNGELA BATISTA GALVÃO SIMÃO

ANEXO

Candidatos aprovados na terceira etapa do Processo Seletivo do Edital nº 5/2025

Tipo de vaga Candidato Pontuação

Ampla concorrência ***.889.150-** 86,41

Ampla concorrência ***.090.724-** 86,21

Ampla concorrência ***.163.588-** 86,17

Ampla concorrência ***.804.318-** 84,47

Ampla concorrência ***.880.284-** 84,40

Ampla concorrência ***.466.936-** 84,25

Ampla concorrência ***.049.747-** 82,20

Ampla concorrência ***.482.983-** 82,20

Pessoas negras ***.411.742-** 81,20

Pessoas negras ***.879.045-** 72,95

Pessoas negras ***.531.085-** 69,79

Candidatos aprovados em lista de espera

Tipo de vaga Candidato Pontuação

Ampla concorrência ***.495.584-** 81,20

Ampla concorrência ***.787.124-** 80,55

Ampla concorrência ***.762.452-** 79,95

Ampla concorrência ***.761.394-** 77,05

Ampla concorrência ***.344.000-** 75,25

Ampla concorrência ***.755.219-** 74,80

Ampla concorrência ***.086.373-** 74,04

Ampla concorrência ***.040.685-** 72,20

Ampla concorrência ***.148.588-** 71,45

Ampla concorrência ***.427.954-** 69,45

Ampla concorrência ***.099.853-** 69,07

Pessoas negras ***.711.032-** 66,05

05/12/2025, 08:15 Edital nº 14/2025 - Edital nº 14/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-14/2025-673351752 1/2

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

05/12/2025, 08:15 Edital nº 14/2025 - Edital nº 14/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-14/2025-673351752 2/2